aprovado
LÉ_discussAo

1 / o\, ^EMEstado do Rio de Janeiro
l#1Ãf

r\m
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRK>

PRESIDE]
O

Em, 23 de Fev^feiro de 2016.gPJDICAÇAON0 14/2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA
DA PRAÇA DO CAJUEIRO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na formá regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a reforma da Praça do Cajueiro.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2016.

JEFFERSC^lpAL PINHEIRO
Vareac ar - Autor

JUSTIFICATIVA:
<4

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população em um todo
trazendo melhorias para um bairro que vem nos últimos meses sofrendo, com a
violência cometida contra jovens e adolescentes.

Vale lembrar que é obrigação do Poder Público preservar a vida e o bem estar
do cidadão.

A reforma da Praça do Cajueiro será para que as Famílias possam ter uma área
de lazer para estarem com seus filhos, e retirando assim os jovens em situação de
ociosidade que acabam sendo cooptados por traficantes locais.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.